
Petak, 2. 3. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 14 - Stranica 9 

 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 21/18 
18. siječnja 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 7. став (5) Одлуке о 
систему координације процеса европских интеграција у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 72/16), 
на приједлог Дирекције за европске интеграције, Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 130. сједници одржаној 
18. јануара 2018. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о успостављању Комисије за европске 

интеграције ("Службени гласник БиХ", бр. 79/16, 93/16 и 
71/17) у члану 2. став (2) тачка н) мијења се и гласи: 

"н) Делфа Дејановић, Влада Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине, члан;" 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 21/18 
18. јануара 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03,42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 7. stav (5) Odluke o sistemu 
koordinacije procesa evropskih integracija u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 72/16), na prijedlog Direkcije za 
evropske integracije, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
130. sjednici održanoj 18. januara 2018. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USPOSTAVLJANJU KOMISIJE 

ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

Član 1. 
U Odluci o uspostavljanju Komisije za evropske integracije 

("Službeni glasnik BiH", br. 79/16, 93/16 i 71/17) u članu 2. stav 
(2) tačka n) mijenja se i glasi: 

"n) Delfa Dejanović, Vlada Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine, član;" 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 21/18 
18. januara 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

226 
Na temelju članka 80. Zakona o sprečavanju i suzbijanju 

zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 8/06) i 
članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću ministara Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine, na 132. sjednici održanoj 08. veljače 2018. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU I IMENOVANJU ČLANOVA 

POVJERENSTVA ZA UNIŠTAVANJE OPOJNIH DROGA 

Članak 1. 
(Osnivanje) 

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za uništavanje 
opojnih droga (u daljem tekstu: Povjerenstvo), imenuju članovi, 
uređuju nadležnosti i rukovođenje. 

Članak 2. 
(Nadležnost) 

Povjerenstvo je nadležno za uništavanje zaplijenjenih 
opojnih droga, psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti 
opojna droga i prekursora koji se ne mogu zakonito upotrijebiti 
kao sirovina ili na drugi način, a koji su uvršteni na Popis opojnih 
droga, psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna 
droga i prekursora, koja se nalazi u aneksu Zakona o sprečavanju i 
suzbijanju zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 
8/06), (u daljem tekstu: Zakon). 

Članak 3. 
(Sastav) 

(1) U sastav Povjerenstva imenuju se: 
a) Nezir Pivić, Komisija za suzbijanje zlouporabe opojnih 

droga/Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine; 
b) Ognjen Zekić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 

Hercegovine; 
c) Indira Fazlagić, Agencija za lijekove i medicinska 

sredstva Bosne i Hercegovine; 
d) Mario Miočević, Ministarstvo pravde Bosne i 

Hercegovine; 
e) Sreten Čečar, Ministarstvo financija i trezora Bosne i 

Hercegovine. 
(2) Administrativno tehničke poslove za potrebe Povjerenstva u 

svojstvu tajnika obavljat će Jasmin Pljevljak, Odsjek za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga Ministarstva sigurnosti 
Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Mandat) 

Članovi i tajnik Povjerenstva imenuju se na mandat od četiri 
godine. 

Članak 5. 
(Rukovođenje) 

Povjerenstvom rukovodi predsjedatelj Povjerenstva, koji će 
se izabrati na prvom konstituirajućem sastanku Povjerenstva. 

Članak 6. 
(Pravilnik) 

Povjerenstvo će se u svom radu pridržavati odredaba 
Pravilnika o čuvanju i uništavanju oduzete opojne droge, 
psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna droga i 
prekursora, koji sukladno Zakonu usvaja Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, u dijelu kojim se propisuje postupak i način 
uništavanja oduzete opojne droge. 

Članak 7. 
(Poslovnik) 

Povjerenstvo će na svom prvom sastanku usvojiti Poslovnik 
o radu, kojim će regulirati prava i obveze članova i tajnika 
Povjerenstva. 

Članak 8. 
(Odgovornost) 

Povjerenstvo za svoj rad odgovara Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine kojem, sukladno odredbama članka 80. stavak (3) 
Zakona, podnosi tromjesečno izvješće o radu. 

amila.opardija
Isticanje


